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Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji

DWOiP-III.054.11.2025
Warszawa, 15 maja 2025 r.    

Pan
Czesław Tuła
Przewodniczący Zarządu Głównego
NSZZFiPW 

Szanowny Panie Przewodniczący,

w nawiązaniu do postanowień Porozumienia zawartego w dniu 13 marca 2025 r. 
pomiędzy Ministrem Sprawiedliwości, Dyrektorem Generalnym Służby Więziennej oraz 
Stroną Społeczną, przewidującego m.in. podjęcie prac nad nowelizacją ustawy o Służbie 
Więziennej w zakresie wprowadzenia powszechnego świadczenia mieszkaniowego 
należnego funkcjonariuszom Służby Więziennej, uprzejmie przedstawiam, co następuje:

Prace nad kompletnym projektem ustawy o zmianie ustawy o Służbie Więziennej oraz 
niektórych innych ustaw, wprowadzającej świadczenie mieszkaniowe dla funkcjonariuszy, 
znajdują się aktualnie na końcowym etapie w ramach procedury wewnątrzresortowej. 
Prace dotyczą w szczególności właściwego sporządzenia oceny skutków regulacji, 
stanowiącej istotny element projektu. Departament Legislacyjny skierował projekt 
do dokonania stosownej korekty w obszarze oceny skutków regulacji. Odbywa się to we 
współpracy z komórkami merytorycznymi Ministerstwa Sprawiedliwości oraz Centralnym 
Zarządem Służby Więziennej.

Równolegle, w dniu 7 maja 2025 r. projekt ustawy uzyskał akceptację Ministra 
Sprawiedliwości - Pana Adama Bodnara na wystąpienie z wnioskiem o wpisanie do wykazu 
prac legislacyjnych Rady Ministrów. Wpis do wykazu umożliwi następnie skierowanie 
projektu do uzgodnień, konsultacji publicznych lub opiniowania.

W odniesieniu do dalszej ścieżki legislacyjnej, bierze się pod uwagę jako uzasadnione, 
rozwiązanie polegające na rozpatrywaniu projektu łącznie z projektem ustawy o zmianie 
niektórych ustaw w związku z określeniem zasad zakwaterowania funkcjonariuszy Policji, 
Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 
Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, 
Służby Ochrony Państwa oraz poprawy niektórych warunków pełnienia służby zgłoszonej 
przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Pamiętać jednak należy, że decyzja 
o ewentualnym połączeniu projektów wymaga porozumienia Ministra Sprawiedliwości 
z Ministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji. O połączeniu projektów do wspólnego 
prowadzenia przesądzić również może Zespół do spraw Programowania Prac Rządu. 
Jednakowoż, mając na uwadze pilny charakter projektu dotyczącego Służby Więziennej, 



do momentu ewentualnego połączenia, projekt będzie procedowany niezależnie, 
w ramach rządowego procesu legislacyjnego.

Z wyrazami szacunku
Tomasz Kozłowski
Zastępca Dyrektora
Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji
/podpisano elektronicznie/
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